УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г. ТУЛЫ

ПРИКАЗ

«11»  февраля  2019                                                                                 № 66-осн

О проведении итогового собеседования

по русскому языку как условия допуска к государственной

итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования  в общеобразовательных

организациях  города Тулы 13 февраля 2019 года

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования», приказа министерства образования

Тульской области от 08.02.2019 №183 «Об утверждении Порядка проведения

итогового собеседования по русскому языку как условия допуска к

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в 2019 году», в целях организации и

проведения итогового собеседования по русскому языку как условия допуска

к государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в городе Туле

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение  итогового собеседования по русскому

языку как условия допуска к государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования (далее –

итоговое собеседование) в общеобразовательных организациях города Тулы

13 февраля 2019 года в соответствии с приказом министерства образования

Тульской области от 08.02.2019 № 183.

2. Назначить ответственным за подготовку и проведение  итогового

собеседования в общеобразовательных организациях города Тулы

заместителя начальника отдела развития образования управления

образования  администрации города Тулы Мастрюкову С.В.

3. Руководителям общеобразовательных организаций города Тулы:

3.1. обеспечить проведение итогового собеседования, руководствуясь

Порядком проведения итогового собеседования по русскому языку как

условия допуска к государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в 2019 году,

утвержденного приказом министерства образования Тульской области от

08.02.2019 № 183;

3.2. в срок до 12.00 ч. 14.02.2019 предоставить в муниципальное

казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности системы

образования  города Тулы» (далее - МКУ «ЦОДСО г. Тулы») следующие

материалы по результатам итогового собеседования:

1) на электронном носителе:

- заполненную специализированную форму в формате XML;

- аудиофайлы с записью ответов участников;

2) на бумажных носителях:

- список участников итогового собеседования;

- ведомости учета проведения итогового собеседования в аудиториях;

- протоколы экспертов для оценивания ответов участников итогового

собеседования.

4. Директору МКУ «ЦОДСО г. Тулы» А.С. Честных обеспечить:

4.1. организационно-методическое сопровождение процедуры

проведения итогового собеседования;

4.2. размещение методических материалов в помощь учителям по

вопросам организации и проведения  итогового собеседования на сайтах

управления образования администрации города Тулы и МКУ «ЦОДСО

г. Тулы» в соответствии с требованиями законодательства Российской

Федерации.

5. Начальнику отдела образования управления образования

администрации  города Тулы Е.Н. Пряхиной довести данный приказ до

сведения заинтересованных участников образовательных отношений в срок

до 12.02.2019.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

начальника  управления  образования  администрации  города  Тулы

Юдину Ю.И.

Начальник управления образования

администрации города Тулы                                                      Т.В. Золотова

Исполнитель:

Заместитель начальника отдела

развития образования управления

образования администрации города Тулы                         С.В. Мастрюкова

Согласовано:

Заместитель начальника управления

управления образования администрации

города Тулы                                                                                         Ю.И. Юдина

Начальник отдела

развития образования управления

образования администрации города Тулы                               Е.Н. Пряхина

Лист рассылки: 3

Пряхина Е.Н. - 1

Мастрюкова С.В. –  1

Честных А.С. - 1